

เทศบัญญัติเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565



เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด



ประกาศเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

เรื่อง การประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วย เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด ได้จัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง ในทุก ๆ ด้าน โดยให้ติดตามตรวจสอบการใช้จ่ายงบประมาณให้เป็นไปโดยถูกต้อง เกิดประโยชน์แก่ทางราชการและประชาชนอย่างแท้จริง

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๒ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาลตำบล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๓) พ.ศ. ๒๕๕๒ และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๓๘ ประกอบกับการประชุมสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง สมัยสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ มีมติให้ความเห็นชอบ และผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด โดยนายอำเภอศรีสมเด็จ ได้อนุมัติลงนามเมื่อวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๔ ดังนั้น เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จึงขอประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ทั้งนี้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายสัมภาส สิงห์สนั่น)

นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เรียน ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

บัดนี้ ถึงเวลาที่นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทองจะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ต่อสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทองทุกท่าน ได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง มีสถานะการเงินดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น	16,035,453.91	บาท
1.1.2 เงินสะสม	5,349,854.42	บาท
1.1.3 ทุนสำรองเงินสะสม	4,281,997.36	บาท
1.1.4 รายการที่ได้กินเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน	โครงการ รวม	บาท

1.2 เงินกู้ยืม

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

(1) รายรับจริงทั้งสิ้น 23,790,968.92 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	52,195.84	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	78,582.00	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	123,000.77	บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	483,135.00	บาท
หมวดรายได้จากทุน	-	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	154,160.00	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	13,647,972.31	บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	9,251,923.00	บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 6,996,060.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 23,574,880.51 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	5,068,463.59	บาท
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)	10,350,321.00	บาท
งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)	5,898,495.92	บาท
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)	1,547,300.00	บาท
งบรายจ่ายอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น)	-	บาท
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	710,300.00	บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 6,996,060.00 บาท

(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ 1,903,803.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	52,195.84	30,000.00	70,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	78,582.00	18,000.00	21,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	123,000.77	90,000.00	100,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	483,135.00	314,000.00	464,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	154,160.00	8,000.00	10,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	891,073.61	460,000.00	665,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	13,647,972.31	13,540,000.00	13,835,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	13,647,972.31	13,540,000.00	13,835,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	9,251,923.00	15,000,000.00	15,300,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	9,251,923.00	15,000,000.00	15,300,000.00
รวม	23,790,968.92	29,000,000.00	29,800,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564	ประมาณการ ปี 2565
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	5,061,844.59	6,075,791.00	6,785,131.00
งบบุคลากร	10,337,421.00	12,017,400.00	12,840,120.00
งบดำเนินงาน	5,862,295.92	8,430,354.00	7,377,949.00
งบลงทุน	461,300.00	1,671,155.00	1,957,100.00
งบเงินอุดหนุน	710,300.00	775,300.00	809,700.00
งบรายจ่ายอื่น	0.00	30,000.00	30,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	22,433,161.51	29,000,000.00	29,800,000.00

ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ของ

เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,800,500
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,150,040
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	3,359,069
แผนงานสาธารณสุข	427,000
แผนงานเคหะและชุมชน	4,696,920
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	261,500
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	319,840
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	6,785,131
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	29,800,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

แผนงานงบกลาง

งบ	งาน	งบกลาง	รวม
งบกลาง		6,785,131	6,785,131
งบกลาง		6,785,131	6,785,131

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารงานคลัง	รวม
งบบุคลากร		6,321,360	2,598,240	8,919,600
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		2,624,640	0	2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		3,696,720	2,598,240	6,294,960
งบดำเนินงาน		2,998,500	586,000	3,584,500
ค่าตอบแทน		154,000	130,000	284,000
ค่าใช้สอย		1,588,000	356,000	1,944,000
ค่าวัสดุ		365,000	90,000	455,000
ค่าสาธารณูปโภค		891,500	10,000	901,500
งบลงทุน		200,500	46,600	247,100
ค่าครุภัณฑ์		200,500	46,600	247,100
งบเงินอุดหนุน		19,300	0	19,300
เงินอุดหนุน		19,300	0	19,300
งบรายจ่ายอื่น		30,000	0	30,000
รายจ่ายอื่น		30,000	0	30,000
	รวม	9,569,660	3,230,840	12,800,500

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การรักษาความสงบ ภายใน	งานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	รวม
งบบุคลากร		305,640	0	305,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		305,640	0	305,640
งบดำเนินงาน		300,000	502,000	802,000
ค่าตอบแทน		42,000	175,000	217,000
ค่าใช้สอย		258,000	252,000	510,000
ค่าวัสดุ		0	75,000	75,000
งบลงทุน		22,900	2,000	24,900
ค่าครุภัณฑ์		22,900	2,000	24,900
งบเงินอุดหนุน		17,500	0	17,500
เงินอุดหนุน		17,500	0	17,500
	รวม	646,040	504,000	1,150,040

แผนงานการศึกษา

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม
งบบุคลากร		794,040	803,280	1,597,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		794,040	803,280	1,597,320
งบดำเนินงาน		274,000	885,449	1,159,449
ค่าตอบแทน		99,000	0	99,000
ค่าใช้สอย		135,000	464,700	599,700
ค่าวัสดุ		40,000	373,749	413,749
ค่าสาธารณูปโภค		0	47,000	47,000
งบลงทุน		5,900	0	5,900
ค่าครุภัณฑ์		5,900	0	5,900
งบเงินอุดหนุน		0	596,400	596,400
เงินอุดหนุน		0	596,400	596,400
	รวม	1,073,940	2,285,129	3,359,069

แผนงานสาธารณสุข

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม
งบดำเนินงาน		228,000	228,000
ค่าตอบแทน		141,000	141,000
ค่าใช้สอย		22,000	22,000
ค่าวัสดุ		65,000	65,000
งบลงทุน		59,000	59,000
ค่าครุภัณฑ์		59,000	59,000
งบเงินอุดหนุน		140,000	140,000
เงินอุดหนุน		140,000	140,000
	รวม	427,000	427,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งบ	งาน	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม
งบบุคลากร		1,752,720	1,752,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		1,752,720	1,752,720
งบดำเนินงาน		1,324,000	1,324,000
ค่าตอบแทน		371,000	371,000
ค่าใช้สอย		618,000	618,000
ค่าวัสดุ		335,000	335,000
งบลงทุน		1,620,200	1,620,200
ค่าครุภัณฑ์		283,200	283,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		1,337,000	1,337,000
	รวม	4,696,920	4,696,920

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งบ	งาน	งานกีฬาและ นันทนาการ	งานศาสนาวัฒนธรรม ท้องถิ่น	รวม
งบดำเนินงาน		135,000	90,000	225,000
ค่าใช้สอย		135,000	90,000	225,000
งบเงินอุดหนุน		26,500	10,000	36,500
เงินอุดหนุน		26,500	10,000	36,500
	รวม	161,500	100,000	261,500

แผนงานการเกษตร

งบ	งาน	งานส่งเสริมการเกษตร	รวม
งบบุคลากร		264,840	264,840
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		264,840	264,840
งบดำเนินงาน		55,000	55,000
ค่าใช้สอย		50,000	50,000
ค่าวัสดุ		5,000	5,000
	รวม	319,840	319,840

เทศบาลบุญดี
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง
อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552 มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง และโดยเห็นชอบของนายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

- ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
- ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป
- ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 29,800,000 บาท
- ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 29,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	12,800,500
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	1,150,040
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	3,359,069
แผนงานสาธารณสุข	427,000
แผนงานเคหะและชุมชน	4,696,920
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	261,500
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	319,840
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	6,785,131
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	29,800,000

- ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทองปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทองมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้

6 ก.ย. 2564

ประกาศ ณ วันที่

(ลงนาม).....

(นายสัมภาส สิงห์สนั่น)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโพธิ์ทอง

เห็นชอบ

ร้อยโท 
(ลงนาม).....
(.....นายอำเภอศรีสมเด็จ.....)

(.....นายอำเภอศรีสมเด็จ.....)

ตำแหน่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง

อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,800,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,785,131 บาท
งบกลาง	รวม	6,785,131 บาท
งบกลาง	รวม	6,785,131 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	106,356 บาท

(1) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา ๗ ละ 5
% ของค่าจ้าง เป็นเงิน 750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง

(2) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ๗
ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 713 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 8,556 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(3) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1
อัตรา ๗ ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 750 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(4) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา ๗
ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 665 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 7,980 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(5) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ๗ ละ 5
% ของค่าจ้าง เป็นเงิน 665 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 7,980 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานงบกลาง

(6) สมทบกองทุนประกันสังคม ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 5% ของค่า
จ้าง เป็นเงิน 590 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 7,080
บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

(7) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 5
% ของค่าจ้าง เป็นเงิน 693 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 8,316 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

(8) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา ๆ
ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 750 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(9) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1
อัตรา ๆ ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 750 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(10) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน 1 อัตรา ๆ
ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 599 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 7,188 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(11) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 5
% ของค่าจ้าง เป็นเงิน 688 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 8,256 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

(12) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1
อัตรา ๆ ละ 5 % ของค่าจ้าง เป็นเงิน 750 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง

(13) สมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างทั่ว
ไป ตำแหน่ง ผู้ผลิตน้ำประปา จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 5 % ของค่า

จ้าง เป็นเงิน 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนทดแทนให้กับพนักงานจ้างเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 4,066,800 บาท

-เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 4,066,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 892,800 บาท

-เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้พิการตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 892,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 18,000 บาท

-เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 3 คน ละคร 500 บาทจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เงินสำรองจ่าย จำนวน 1,076,875 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วนและไม่อาจคาดการณ์ได้ล่วงหน้า เช่น สาธารณภัย และหรือตามอำนาจหน้าที่ที่ต้องปฏิบัติ หรือตามนโยบายของรัฐบาล ตั้งไว้ 1,076,875 บาท แยกได้ดังนี้

- 1.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง จำนวน 15,104 บาท
- 2.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง จำนวน 1,061,771 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 435,000 บาท

-เพื่อจ่ายเบี้ยเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ บำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 435,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

บำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	24,300 บาท
---------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย เป็นเงิน 24,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สนับสนุนศูนย์บริการคนพิการตำบลโพธิ์ทอง	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของศูนย์บริการคนพิการตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและคนพิการตำบลโพธิ์ทอง	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและคนพิการตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สนับสนุนศูนย์สงเคราะห์ราษฎรประจำหมู่บ้าน	จำนวน	35,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของศูนย์สงเคราะห์ราษฎรประจำหมู่บ้านตำบลโพธิ์ทอง ทั้ง 7 หมู่บ้าน ๆ บ้านละ 5,000 บาท เป็นเงิน 35,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น	จำนวน	55,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 55,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,569,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,321,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
-นายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
-รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
นายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
-รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-นายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
-รองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 198,720 บาท

เลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 9,660
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 6,900
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 82,800 บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,490,400 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภาจำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 15,180
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 182,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
ค่าตอบแทนรองประธานสภาจำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 12,420
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,040 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
ค่าตอบแทนสมาชิกสภาจำนวน 9 อัตรา ๗ เดือนละ 9,660
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,043,280 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
ค่าตอบแทนเลขานุการสภาจำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 9,660
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,696,720 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 3,149,040 บาท

-เงินเดือนปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตรา ๗ เดือนละ 40,560
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 486,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 24,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งปลัดเทศบาล
ตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
-เงินเดือนรองปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตรา ๗ เดือน
ละ 33,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 20,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งรองปลัดเทศบาลตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 32,450บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 389,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินเดือนนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 29,680 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินเดือนนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 29,680 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินเดือนนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 30,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 362,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,920บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินเดือนนักจัดการงานทั่วไป จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 29,110 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน349,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 20,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

- เงินเดือนเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 24,270 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 291,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 16,680 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

- เงินประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาลตำบล ตั้งไว้ 84,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินค่าตอบแทนรายเดือนนอกเหนือจากเงินเดือน ตั้งไว้ 84,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 42,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของรองปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 42,000 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบล จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

295,680 บาท

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 23,240 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 278,880บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 16,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน	รวม	2,998,500 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	154,000 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าตอบแทนคณะกรรมการแปรรูปถั่วดี และค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือก สอบคัดเลือก พนักงานและลูกจ้างของเทศบาล ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	54,000 บาท
-------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 54,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้กับผู้บริหารและพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,588,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการขับรถยนต์	จำนวน	216,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการขับรถยนต์ ตั้งไว้ 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาบริการคนสวน	จำนวน	108,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการคนสวน ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนสวน จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์	จำนวน	108,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาบริการผู้จัดทำเอกสารระบบงานสารบัญ	จำนวน	108,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการผู้จัดทำเอกสารระบบงานสารบัญ ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้จัดทำเอกสารงานสารบัญ จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้าน	จำนวน	108,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้าน ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้าน จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความปลอดภัยสถานที่ราชการ (เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง)	จำนวน	96,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความปลอดภัยสถานที่
ราชการ(เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง) ตั้งไว้ 96,000 บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาบริการยามรักษาความปลอดภัยสถานที่
ราชการ(เทศบาลตำบลโพธิ์ทอง) จำนวน 1 อัตราๆ
เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาทตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	324,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

-ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ตั้งไว้ 324,000 บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ๆ เดือน
ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาทตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าดักสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าจัดซื้อสมุดบันทึกหรือวารสารต่าง ๆ

-ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าดักสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถ
บรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม ค่า
จ้างเหมาบริการ ค่าจัดซื้อสมุดบันทึกหรือวารสารต่าง ๆ เป็น
เงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลง ทะเบียนอื่น ๆ	จำนวน	150,000 บาท
---	-------	-------------

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่า
ลงทะเบียนอื่น ๆ เป็นเงิน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไปปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจเยี่ยม ทด.ตามอำนาจหน้าที่ ฯลฯ ตั้งไว้ 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งไว้ 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญต่าง ๆ เช่น วันปืยมหาราช วันแม่แห่งชาติ วันสงท่ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ วันรัฐธรรมนูญ และวันสำคัญอื่น ๆ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

150,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 150,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภา ฯ เป็นเงิน 150,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล

จำนวน

20,000 บาท

- โครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อย่อยเป็นค่าจัดการประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ตำบล ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อรับทราบปัญหาความต้องการของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และภารกิจตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล ฯ เป็นเงิน 20,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม

จำนวน

10,000 บาท

- โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อย่อยเป็นค่าดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมให้แก่คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง นักเรียน ผู้นำท้องถิ่นและประชาชนทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท

- เงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินรางวัลแก่เจ้าหน้าที่ผู้จับกุมผู้กระทำความผิดกฎหมายพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. 2522 โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก พ.ศ. 2534 ทั้งนี้ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.7/ว 2455 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2553 เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ รถยนต์ ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพิมพ์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องโทรสาร อาคารสำนักงาน ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าวัสดุ รวม 365,000 บาท

วัสดุสำนักงาน จำนวน 130,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม กระดาษไวท์บอร์ด เครื่องคำนวณ เลข ฯลฯ เป็นเงิน 130,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วย ชาม ซ้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง เป็นต้น เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นวัสดุพาหนะและขนส่ง สำหรับรถยนต์และรถจักรยานยนต์ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ฟิล์มกรองแสงรถยนต์ น้ำมันเบรก หัวเทียน กันชนรถยนต์ ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่องสำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบน้ำและทรัพย์สินอื่นที่เป็นของ ทต. ฯลฯ เป็นเงิน 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น พิวส์ เจอร์บอร์ด กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี फिल्म รูปสี่ หรือ ขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุอื่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำดื่ม ชา กาแฟ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	891,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	750,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง หอประชุม อเนกประสงค์ และบรรดาที่เป็นทรัพย์สินของเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 750,000 บาท แยกได้ดังนี้		
1.ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 300,000 บาท		
2.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป จำนวน 450,000 บาท		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	54,000 บาท
-------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน เป็นเงิน 54,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
-------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ สำหรับเทศบาลตำบล เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	72,500 บาท
------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม การบริการอินเทอร์เน็ตตำบล จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 60,500บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดูแล ปรับปรุง สภาพ Website สำหรับเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	200,500 บาท
---------	-----	-------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	200,500 บาท
-------------	-----	-------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ค่าจัดซื้อรถเข็น	จำนวน	4,000 บาท
------------------	-------	-----------

-ค่าจัดซื้อรถเข็น ขนาด 2 ล้อ จำนวน 1 คัน ตั้งไว้ 4,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อเต็นท์	จำนวน	40,000 บาท
---------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ จำนวน 2 หลัง ราคาเต็นท์ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อโต๊ะเก้าอี้รองปลัดเทศบาลตำบล	จำนวน	15,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ทำงานให้แก่รองปลัดเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อโต๊ะเก้าอี้ห้องประชุมสภา

จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อโต๊ะสแตนเลส

จำนวน 25,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสแตนเลสเพื่อใช้ในกิจการงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 10 ตัว ละคร 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อไมโครโฟนห้องประชุมสภา

จำนวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมโครโฟนห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลโพธิ์ทองพร้อมติดตั้ง เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น

จำนวน 14,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต เป็นเงิน 14,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุค

จำนวน

22,000 บาท

-ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุค จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 22,000

บาท มีคุณลักษณะพื้นฐาน คือ

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่าง
หนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมี
หน่วย ประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่
น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่ น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมี

เทคโนโลยี เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถ
ในการประมวลผลสูง - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4
หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1
ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)
และ Bluetooth

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

10,000 บาท

- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สมีคุณลักษณะพื้นฐาน คือ
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบเงินอุดหนุน

รวม

19,300 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

19,300 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอศรีสมเด็จ

จำนวน

16,300 บาท

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวงคง เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอศรีสมเด็จ ตั้งไว้ 16,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์	จำนวน	3,000 บาท
---	-------	-----------

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสมเด็จ สำหรับโครงการเทิดทูนสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ ตั้งไว้ 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
---------------	-----	------------

รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
-------------	-----	------------

รายจ่ายอื่น

การสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของเทศบาลตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,230,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,598,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,598,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,835,880 บาท

-เงินเดือนผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 33,560 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 402,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,920 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินเดือนนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 33,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 396,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 20,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินเดือนเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 23,820 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 285,840 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 16,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินเดือนนักวิชาการคลัง จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 26,980 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 323,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(กองคลัง)

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 18,960 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง นักวิชาการคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราเงินเดือนละ 27,960 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 335,520 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 16,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 42,000 บาท

-เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 42,000 เพื่อ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกอง
คลัง จำนวน 1 อัตราๆ เดือน
ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 705,720 บาท

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
จัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,500 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 186,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 11,160 บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน
งานบริหารงาน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
พัสดุ จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 11,600 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 139,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 8,400 บาท เพื่อจ่ายเป็น
เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานพัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงาน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 14,220
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 170,640 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 10,320 บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผน
งานบริหารงาน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการ
การเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 15,000 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 14,640 บาท

-เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตราๆเดือน
ละ 1,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 14,640 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบดำเนินงาน รวม 586,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สำหรับ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าเช่าบ้าน จำนวน 60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาล เป็น
เงิน 60,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงาน
เทศบาล เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล จำนวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้กับผู้บริหารและพนักงาน
เทศบาล เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้สอย รวม 356,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการจัดบันทึกมาตรวัดน้ำ จำนวน 108,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการจัดบันทึกมาตรวัดน้ำ ตั้ง
ไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดบันทึกมาตร
วัดน้ำ จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น
เงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

-ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าดักสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าดักสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจัดซื้อสมุดบันทึกหรือวารสารต่าง ๆ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 50,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดทำแผนที่ภาษีและการจัดเก็บภาษี	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์การจัดทำแผนที่ภาษีและการจัดเก็บภาษี ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ
เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม กระดาษไวท์บอร์ด เครื่องคำนวณ
เลข ฯลฯ เป็นเงิน 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซี
ดี โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เป็น
เงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
----------------	-----	------------

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
-------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ สำหรับกองคลัง เป็น
เงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	46,600 บาท
---------	-----	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	46,600 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง	จำนวน	25,900 บาท
-----------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด
ผนัง ขนาด 15,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตั้ง
ไว้ 25,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	17,700 บาท
--------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 3 ตู้ ราคาตู้
ละ 5,900 บาท เป็นเงิน 17,700 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

จัดซื้อพัดลมติดผนัง	จำนวน	3,000 บาท
---------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง จำนวน 2 ตัว ราคาตัว
ละ 1,500 บาท เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	646,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	305,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	305,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	305,640 บาท
-เงินเดือนนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 24,010 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 288,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 17,520 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่ง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 42,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
ค่าใช้สอย	รวม	258,000 บาท
-รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
-ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
-ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารรักษาความสงบภายใน		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 20,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างเป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน		
โครงการเทิดทูนสถาบัน	จำนวน	10,000 บาท
โครงการเทิดทูนสถาบัน ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
โครงการปรองดองสมานฉันท์สร้างสุขอย่างยั่งยืน	จำนวน	10,000 บาท
โครงการปรองดองสมานฉันท์สร้างสุขอย่างยั่งยืน ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.	จำนวน	60,000 บาท
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.ตั้งไว้ 60,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด ตั้งไว้ 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน		
งบลงทุน	รวม	22,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้	จำนวน	5,900 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 5,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

จำนวน

17,000 บาท

- เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ ตั้งไว้ 17,000

บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน

ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ

Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน

ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่

น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ

ภายใน

งบเงินอุดหนุน

รวม

17,500 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

17,500 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอบรมจัดตั้งชุดรักษาความปลอดภัยหมู่บ้าน (ชรบ.)

จำนวน

17,500 บาท

- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสมเด็จสำหรับโครงการอบรม

จัดตั้งชุดรักษาความปลอดภัยหมู่บ้าน (ชรบ.) ตั้ง

ไว้ 17,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษา

ความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวม 504,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 502,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 175,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 175,000.บาท

-เพื่อจ่ายค่าตอบแทนสมาชิก อปพร.หรือผู้ได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่ศูนย์กู้ชีพกู้ภัยตำบลโพธิ์ทองหรือนอกที่ตั้งศูนย์กู้ชีพกู้ภัยตำบลโพธิ์ทองไม่น้อย

กว่า 8 ชั่วโมง จำนวน 200 บาท/ครั้ง/คน เป็น

เงิน 175,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ค่าใช้สอย

รวม 252,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่กู้ชีพ - กู้ภัย

จำนวน 132,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติหน้าที่กู้ชีพ-กู้ภัย เป็น

เงิน 132,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการมอบธงยังชีพสำหรับผู้ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัย

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าดำเนินโครงการมอบธงยังชีพสำหรับผู้ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัยในตำบลโพธิ์ทอง ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

จำนวน 70,000 บาท

-โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และ

สงกรานต์ ตั้งไว้ 70,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการลด

อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	25,000-บาท
------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเติมถังดับเพลิง เป็นเงิน 20,000
บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความ
สงบภายใน

วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
-----------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย เช่น กรวย ไฟฉาย กระบอกไฟจราจร เสื้อสะท้อน
แสง นกหวีด แบตเตอรี่ ถ่านไฟฉาย ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบ
ภายใน

งบลงทุน	รวม	2,000 บาท
---------	-----	-----------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,000 บาท
-------------	-----	-----------

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซื้ออุปกรณ์ช่วยหายใจ	จำนวน	2,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ช่วยหายใจแบบมือ ตั้ง
ไว้ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
รักษาความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,073,940 บาท
งบบุคลากร	รวม	794,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	794,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	752,040 บาท
-เงินเดือนผู้อำนวยการการศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ เดือน ละ 31,880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา -ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 20,160 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการ ศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา -เงินเดือนนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 27,480 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา -ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 42,000 เพื่อ จ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหารกองการ ศึกษา จำนวน 1 อัตราๆ เดือน ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	274,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	99,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	54,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาล เป็น เงิน 54,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	35,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 35,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	10,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลให้กับผู้บริหารและพนักงานเทศบาล ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ฝึกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	15,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

-เพื่อเป็นการจ่ายในการรับรองคณะกรรมการ คณะบุคคล เจ้าหน้าที่จากส่วนราชการอื่นที่มาประเมินหรือตรวจสอบการปฏิบัติงานของกองการศึกษา และการประชุมผู้ปกครอง ประชุมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บุคคลที่มาตรวจเยี่ยมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 30,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ เป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
-ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ อาคารสำนักงาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม กระดาษไวท์บอร์ด เครื่องคำนวณเลข ฯลฯ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
งบลงทุน	รวม	5,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	5,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	5,900 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ราคาตู้ละ 5,900 บาท เป็นเงิน 5,900 บาทตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม 2,285,129 บาท

งบบุคลากร

รวม 803,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 803,280 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 612,840 บาท

-เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็กเล็ก (ค.ศ.2) จำนวน 1 อัตราๆ เดือน

ละ 26,090 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 313,080 บาท ตั้ง

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 21,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งครู (ค.ศ.2) ตั้งจ่าย

จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

-เงินเดือนครูผู้ดูแลเด็กเล็ก (ค.ศ.1) จำนวน 1 อัตราๆ เดือน

ละ 21,790 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 261,480 บาท ตั้ง

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 16,440 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน

ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งครู (ค.ศ.1) ตั้งจ่าย

จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินวิทยฐานะ

จำนวน 42,000 บาท

-เงินวิทยฐานะครูผู้ดูแลเด็ก (ค.ศ.2) จำนวน 1 อัตราๆ เดือน

ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่าย

จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 124,440 บาท

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ดูแล

เด็ก จำนวน 1 อัตราๆ เดือนละ 9,780 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น

เงิน 117,360 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน

งานการศึกษา

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 7,080 บาท เพื่อจ่ายเป็น

เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก ตั้ง

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 24,000 บาท

-เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตราๆเดือน
ละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

งบดำเนินงาน

รวม 885,449 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 464,700 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการนักรการภารโรง

จำนวน 108,000 บาท

-ค่าจ้างเหมาบริการนักรการภารโรง ตั้งไว้ 108,000 บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าจ้างเหมาบริการนักรการภารโรง จำนวน 1อัตรา ๆ เดือน
ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาทตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 3,000 บาท

-เพื่อจ่ายในการจัดงานวันแม่แห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2565 ของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล ตั้งไว้ 3,000 บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครูของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล จำนวน 1,000 บาท

-เพื่อจ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครูของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหนองไหล ตั้งไว้ 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

โครงการธรรมะเล็กจุ๋มเด็กเข้าวัดของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนอง
ไหล จำนวน 2,000 บาท

-เพื่อจ่ายในโครงการธรรมะเล็กจุ๋มเด็กเข้าวัดของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านหนองไหล ตั้งไว้ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

โครงการผู้เฒ่าเล่านิทานสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 2,000 บาท

-เพื่อจ่ายในโครงการผู้เฒ่าเล่านิทานสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น ตั้ง
ไว้ 2,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา

โครงการเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการวันเด็กแห่งชาติ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายในโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล ตั้งไว้ 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	307,700 บาท
1) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล จำนวน 40 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี เป็นเงิน 68,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
2) ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไหล จำนวน 40 คน อัตราคนละ 21 บาท/วัน จำนวน 245 วัน ตั้งไว้ 205,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
3) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30 คน ตั้งไว้ 33,900 บาท ดังนี้		
- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 6,000 บาท		
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี ตั้งไว้ 6,000 บาท		
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี ตั้งไว้ 9,000 บาท		
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี ตั้งไว้ 12,900 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

ค่าวัสดุ	รวม	373,749 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	363,749 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง เป็นต้น เป็นเงิน 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) แยกได้ดังนี้

(1) โรงเรียนบ้านโพธิ์ทอง (ยุทธรศิลปสงเคราะห์) อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 12 คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 22,995 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(2) โรงเรียนบ้านเหล่าใหญ่ (สมาราชราษฎร์ธาสัย) อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 130 คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 249,106 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไทร อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 40 คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 76,648 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
----------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์ เช่น ฟิวส์เจอร์บอร์ด กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี พิล์ม รูปสี หรือข่าวคำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย และป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	47,000 บาท
----------------	-----	------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
----------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา น้ำบาดาล สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	12,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม การบริการอินเทอร์เน็ต สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	596,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	596,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโพธิ์ทอง	จำนวน	50,400 บาท
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านโพธิ์ทอง (ยุทธศิลป์สงเคราะห์) เป็นค่าอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียน อัตราคนละ 21 บาท/วัน จำนวน 12 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 50,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
-อุดหนุนโรงเรียนบ้านเหล่าใหญ่ (สมานราษฎร์ศรีทาลัย) เป็นค่าอาหารกลางวันแก่เด็กนักเรียน อัตราคนละ 21 บาท/วัน จำนวน 130 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 546,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านเหล่าใหญ่	จำนวน	546,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	427,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	228,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	141,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	141,000 บาท
-ค่าตอบแทนอาสาสมัครผู้ฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย ผู้ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ผู้ฉีดวัคซีนป้องกันไข้หวัดนก จำนวน 300 บาท/หมู่บ้าน จำนวน 7 หมู่บ้าน/ครั้ง/ปี เป็นเงิน 21,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
-ค่าตอบแทนอาสาสมัครท้องถิ่น จำนวน 2 อัตรา 每人ละ 5,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		

ค่าใช้สอย	รวม	22,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ตั้งไว้ 22,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	25,000 บาท
-ค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิน - ดีเซล สำหรับฉีดพ่นกำจัดลูกน้ำยุงลาย เป็นเงิน 25,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
-ค่าจัดซื้อสารเคมีป้องกันโรคติดต่อในคนและสัตว์ เช่น น้ำยาฟ่นหมอกควันกำจัดยุงลายและทรายกำจัดยุงลาย วัคซีนไข้หวัดนก ฯลฯ เป็นเงิน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
งบลงทุน	รวม	59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	59,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน	จำนวน	59,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน ตั้งไว้ 59,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		

งบเงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	140,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามแนวทางโครงการพระราชดำริ	จำนวน	140,000 บาท
---	-------	-------------

ด้านสาธารณสุข

-เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินการตามแนวทางโครงการพระราช
ดำริด้านสาธารณสุข ตั้งไว้ 140,000 บาท เพื่อจ่ายให้แก่สาธารณสุข
มูลฐานประจำหมู่บ้านในตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 7 หมู่บ้าน ๆ
ละ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
งานสาธารณสุข

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,696,920 บาท
--------------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,752,720 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,752,720 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	806,640 บาท
--	-------	-------------

-เงินเดือนผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 35,770
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 429,240 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 19,680 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-เงินเดือนนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 28,430
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 341,160 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตั้งไว้ 16,560 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจำปี (2 ครั้ง) ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง
ช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

-เงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 42,000 เพื่อ
จ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกอง
ช่าง จำนวน 1 อัตราๆ เดือน
ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

คำตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

868,080 บาท

-คำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-คำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 13,060 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-เงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 9,480 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-คำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-เงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 6,840 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-คำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 12,980 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-เงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 9,360 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างสำรวจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-คำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 13,450 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 161,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-เงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 9,720 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงคำตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง ผู้ผลิตน้ำ
ประปา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12
เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา จำนวน 1 อัตราๆ
เดือนละ 2,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
-เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว สำหรับพนักงานจ้างทั่ว
ไป ตำแหน่ง ผู้ผลิตน้ำประปา จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 1,000
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งบดำเนินงาน	รวม	1,324,000 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	371,000 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
---	-------	-------------

-ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง สอบราคา คณะ
กรรมการตรวจรับงานจ้าง ฯลฯ เป็นเงิน 250,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ สำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เป็น
เงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
-------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงานเทศบาล เป็น
เงิน 96,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหารและพนักงานเทศบาล เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	618,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป	จำนวน	216,000 บาท
-------------------------------	-------	-------------

-ค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป ตั้งไว้ 216,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ๆ เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ำ	จำนวน	12,000 บาท
---------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตรวจวัดคุณภาพน้ำ เป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและรังวัดที่ดิน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการโอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและรังวัดที่ดิน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ผูกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าลงทะเบียนในการเข้ารับการประชุม ผูกอบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนอื่น ๆ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตั้งไว้ 50,000 บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของคณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 300,000 บาท

-ค่าบำรุงและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ และซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ ตั้งไว้ 300,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าวัสดุ

รวม 335,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม กระดาษไวท์บอร์ด เครื่องคำนวณ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 80,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น หลอดไฟ สายไฟฟ้า ฯลฯ เป็นเงิน 80,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แผ่นซีดี โปรแกรมและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

วัสดุอื่น

จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับระบบประปาหมู่บ้าน เช่น ท่อ PVC ระบบประปา ข้อต่อ ข้องอ ประตูน้ำ น้้ายาประสาน ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	1,620,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	283,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	1,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานให้แก่พนักงานเทศบาล ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	49,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จำนวน 2 เครื่อง มีรายละเอียดดังนี้		
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง		
ฉลากเบอร์ 5 (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 32,400 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง		
ฉลากเบอร์ 5 (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ตั้งไว้ 17,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
จัดซื้อพัดลมติดผนัง	จำนวน	3,300 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว ราคาเครื่องละ 1,100 บาท จำนวน 3 เครื่อง เป็นเงินทั้งสิ้น 3,300 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ครุภัณฑ์โรงงาน		
จัดซื้อส่ว่านไฟฟ้า	จำนวน	1,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อส่ว่านไฟฟ้า ขนาด 1/4 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 1,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะไฟเบอร์กลาส

จำนวน

3,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะไฟเบอร์กลาส เป็นเงิน 3,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน

จัดซื้อไม้สตาฟอลูมิเนียมแบบสไลด์

จำนวน

5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้สตาฟอลูมิเนียมแบบสไลด์ ยาว 5 เมตร จำนวน 2 ตัว เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ

จำนวน

17,000 บาท

-เพื่อจ่ายค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ ตั้งไว้ 17,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำ หลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ จำนวน 1 หน่วย

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เกี่ยวกับระบบประปาหมู่บ้าน

จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เกี่ยวกับระบบประปาหมู่บ้าน เช่น ชัมเมอสขนาด 1.5 - 2 แรงม้า ถังน้ำไฟเบอร์กลาสและครุภัณฑ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวกับระบบประปาหมู่บ้าน เป็นเงิน 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม 1,337,000 บาท

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

ค่าก่อสร้างปรับปรุงห้องกองช่าง

จำนวน 280,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงห้องกองช่าง ตั้งไว้ 280,000 บาท โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ต่อเติมห้องคลังเป็นห้องผู้อำนวยการกองคลัง

จำนวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตามโครงการต่อเติมห้องคลังเป็นห้องผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 100,000 บาท โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเขว้าน้อย หมู่ที่ 2

จำนวน 60,000 บาท

-ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเขว้าน้อย หมู่ที่ 2 (ข้างวัด) ตั้งไว้ 60,000 บาท ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 21.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 105 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเจริญ หมู่ที่ 7 (เชื่อมทาง หลวงแผ่นดินหมายเลข 2045) จำนวน 295,000 บาท

-ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเจริญ หมู่ที่ 7 (เชื่อมทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2045)ตั้งไว้ 295,000 บาท ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 544.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 488.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไหล หมู่ที่ 3 จำนวน 270,000 บาท

-ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไหล หมู่ที่ 3 (คุ้มหัวช้าง-ช้างบ้านครูแท่ง) ตั้งไว้ 270,000 บาท ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 122.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 488.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่ากาชาด หมู่ที่ 6 จำนวน 327,000 บาท

-ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเหล่ากาชาด หมู่ที่ 6 ซอยบ้านผู้ใหญ่อ้วน) ตั้งไว้ 327,000 บาท ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตร โดยก่อสร้างตามข้อกำหนดและแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพธิ์ทองกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

สัญญาจ้างแบบปรับราคาได้ (ค่า k) จำนวน 5,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสัญญาจ้างแบบปรับราคาค่าได้ (ค่า K) เป็นเงิน 5,000 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	161,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬา “คริสต์มเด็กเกมส์” ครั้งที่ 16	จำนวน	70,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการแข่งขันกีฬา “คริสต์มเด็กเกมส์” ครั้งที่ 16 ตั้งไว้ 70,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
โครงการแข่งขันกีฬาโพธิ์ทองสัมพันธ์ ครั้งที่ 21	จำนวน	50,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการแข่งขันกีฬาโพธิ์ทองสัมพันธ์ด้านยาเสพติด ครั้งที่ 21 ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
โครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ครั้งที่ 23	จำนวน	15,000 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ครั้งที่ 23 ตั้งไว้ 15,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	26,500 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	26,500 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเปลือย ตามโครงการแข่งขันกีฬาคริสต์มเด็กเกมส์	จำนวน	26,500 บาท
-อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเปลือย อำเภอศรีสมเด็จ จังหวัดร้อยเอ็ด ตามโครงการแข่งขันกีฬาคริสต์มเด็กเกมส์ ครั้งที่ 16 ตั้งไว้ 26,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ จำนวน		10,000 บาท
รัตนมงคลวัดบ้านหนองไหล		
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์รัตนมงคลวัดบ้านหนองไหล ตั้งไว้ 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
--ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		
โครงการสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์ทอง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานของสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์ทอง เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสมเด็จ	จำนวน	10,000 บาท
-อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสมเด็จ ตามโครงการบุญผะเหวดประจำปี พ.ศ.2565 ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		
-อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอศรีสมเด็จ ตามโครงการปีใหม่ประจำปี พ.ศ.2565 ตั้งไว้ 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	319,840 บาท
งบบุคลากร	รวม	264,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	264,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	264,840 บาท

-ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตราๆเดือนละ 20,820 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 249,840 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร

-เงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ตั้งไว้ 15,000บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี (1 ครั้ง) ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าดำเนินงานของศูนย์บริหารและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจำตำบลโพธิ์ทอง	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

-ค่าดำเนินงานของศูนย์บริหารและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร ประจำตำบลโพธิ์ทองเป็นเงิน 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
----------	-----	-----------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
---------------	-------	-----------

-ค่าวัสดุการเกษตร เช่น สายยาง บัวรดน้ำ จอบ เสียม พลั่ว บุง กิ๋มมือเสือ คราด ฯลฯ เป็นเงิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร